HAYATizADE SEYYİD
ŞEREF HALİL
(ö . 1267/1851)

Osmanlı alimi.
_j

Elbisianlı Hayatı Ahmed Efendi'nin oğ
ludur. Babasının yanında iyi bir tahsil gör
müş ve daha çok dil ve edebiyatla uğraş
mıştır. Bazı memuriyetlerde bulunduğu
anlaşılan Hayatizade'nin hayatı hakkında
Bağdat kadılığından dönüşünde öldüğün

den başka bilgi yoktur.

Eserleri. 1.

HAYATÜ'l-HAYEV AN
(w'~' ö~;,>-)
Demiri'nin

(ö. 808/1405)
hayvanlar ansiklopedisi

mahiyetindeki eseri.
.J

Demiri'yi Doğu'da ve Batı'da büyük bir
şöhrete kavuşturan H aya tü 'J-I:ıayevdn'ın
"kübra" (büyük). "vusta" (orta) ve "suğra"
(küçük) olmak üzere üç ayrı şekli vardır.

Ijayatü'l-J:ıayevan birçok defa ihtisar
ve tercüme edilmiş. ayrıca üzerinde çe
şitli araştırma ve incelemeler yapılmıştır.
A) Muhtasarları. 1. Muhammed b. Ebü
Bekir ei-Mahzüml ed-Demamlnl (ö . 827/
1424) tarafından 'Aynü'l-J:ıayat adıyla
yapılan ihtisar. Demiri'nin talebesi olan
İbnü'd-Demamlni. bu muhtasarını 823
(1420) yılında Hindistan 'ın Pencap eya
letindeki Nehrevale şehrinde tamamla
mıştır. Kitabı bizzat Demiri'den dinleyen
müeiiİf bu ihtisarında eserin asli telif tar
zına dokunmamış. fakat istitratları. fel
sefi ve dini görüşleri. şiirlerden alınan şe
va h idi ve hikayeleri çıkararak doğrudan
hayvanlar hakkında verilen bilgileri yeni
den düzenlemiştir. Hint hükümdarların
dan Emir Ahmed Şah b. Muzaffer Şah'a
sunulan eserin bir nüshası Rabat'ta ei
Hizanetü 'l-melekiyye'de (Fihrisü'l-fjiza
neti 'l-melekiyye, ll, 23) bulunmaktadır
(ayrıca bk. Brockelmann, GAL, ll, 172;
Suppl. , ll . ı 7 ı) . 2. Takıyyüddin ei-Fasi'nin
822 (1419) yılında yaptığı ihtisar. 3. Ce
maleddin Muhammed b. Ali b. Muham-